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برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

ناصری- زمزمه های راه انــدازی اینترنت ماهواره ای توسط آمریکا برای 
کشور های دیگر از جمله ایران، هر از گاهی شنیده می شود. به تازگی هم 
شرکت آمریکایی »اسپیس ایکس« اطلاعات جدیدی را درخصوص پروژه 
اینترنت ماهواره ای »استارلینک« خود ارائه داده است. شواهد و البته گفته 
های مدیران شرکت نشان می دهد که این شرکت فاصله زیادی تا دستیابی 
به هدف خود مبنی بر ارائه خدمات پهن باند ماهواره ای از فضا برای مردم 
آمریکا و کانادا ندارد و احتمالا این پروژه تا پایان سال جاری میلادی محقق 
خواهد شد. البته هنوز زمان جهانی شدن ارائه این خدمات مشخص   و دقیق 
معلوم نیست این اینترنت که به نام های »اینترنت خارج از جو«، »اینترنت 

ماهواره ای«، »اینترنت آزاد«، »اینترنت پر سرعت و بدون سانسور«، »وای فای پرسرعت و بدون سانسور« و حتی »در سایه« معرفی 
شده، چه زمانی جهانی خواهد شد؟ با این حال در این مطلب سعی داریم به اطلاعاتی که درباره این پروژه وجود دارد، از جمله زمان 

عرضه، قیمت و همچنین زمان تخمینی جهانی شدن آن بپردازیم.

  هنرمندان کرونا نمی گیرند و درآمد نصف روز یک متکدی!

 

  2.4     M   views 

کوهی که در آتش می سوزد!

با گشت و گذار در نقاط مختلف کشورمان، پدیده های طبیعی 
زیادی را می بینید که بعضی از آن ها بسیار عجیب و غریبند. 
این روزها به لطف شبکه های اجتماعی، این نقاط منحصر به 
فرد کشورمان بیش از گذشته معرفی می شوند. به تازگی 
تصاویر و ویدئوهایی از روستای گنبد لران در رامهرمز به 
اشتراک گذاشته شده که کوهی در حال سوختن را نشان 
می دهد. گفته می شود این آتش سال هاست خاموشی 
را به خود ندیده است. این آتش، حاصل خروج گاز از 
شکاف های این کوه است، گازهایی که از پیچ و خم لایه 
های چین خورده زمین به سطح زمین می رسند و خرمنی از 
شعله های رنگین را به نمایش درمی آورند. کاربری نوشت: 
»این همه ساله یه همچین جاذبه گردشگری توی خوزستان 
داریم و مسئولان سازمان گردشگری ازش غافل اند و خود 
مردم کشورمون نمیشناسنش، همین اگه توی یه کشور 

دیگه بود کلی درآمد گردشگری داشت.«
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هنرمندان کرونا نمی گیرند؟

دو شب پیش جشن حافظ برگزار و دیروز تصاویری از 
این مراسم در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که برندگان جوایز این جشن را نشان می داد که بدون 
رعایت فاصله اجتماعی در کنار هم قرار گرفته اند و 
شاید برای این که چهره شان در تصویر بد نیفتد، از زدن 
ماسک هم اجتناب کرده بودند. کاربران اما به این تصاویر 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »نکنه هنرمندها هم 
کرونا نمی گیرن که این جوری بدون رعایت پروتکل های 
بهداشتی کنار هم عکس می گیرن.« کاربر دیگری نوشت: 
»برخی از اینا همونایی هستن که مدام   به مردم امر و نهی 
می کنن که چی کار کنن و چی کار نکنن ولی خودشون می 
بینید دیگه ...« کاربری هم نوشت: »ستاد مقابله با کرونا 
در این خصوص نظری نداره؟ یا می ترسن که به جامعه 

هنری حرفی بزنن که خدای نکرده بهشون بربخوره؟!«
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درآمد نصف روز یک متکدی!

روز گذشته معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
گفت برخی از خانواده ها کودکان شان را به افراد  سودجو 
برای کسب درآمد در معابر کرایه می دهند. بعد از همین 
اظهار نظر، ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد که از درآمد متکدیانی که با کودکان کار در خیابان به 
تکدی گری مشغول اند، پرده برداشت. در این ویدئو، 
زنی که به همراه دو کودک به تکدی گری مشغول بوده 
بعد از نصف روز کار در گوشه ای می نشیند تا درآمدش را 
بشمارد و مقدار پول آن قدر زیاد است که فیلم بردار می 
گوید: »یا اباالفضل«. کاربری نوشت: »اینا با سوء استفاده 
از دلرحمی مردم این جوری از کودکان سودجویی می 
کنن پس بهتره به این جور آدما پول ندین.« کاربر دیگری 
نوشت: »بهتره اول به اطرافیان و آشناهای خودمون کمک 
کنیم و اگه نبود به نهادهای مربوط به همین موضوع بدیم 

که به دست خانواده های مستحق برسونن.«
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کمک به واژگون شده ها

»خوبی ها رو هم نشر بدیم«. هر از گاهی مطالب و 
عکس هایی منتشر می شود از اتومبیل های حمل باری که 
واژگون شده  اند و گفته می شود بار آن ها توسط مردم 
حاضر در صحنه برده شده است. اما عکس ها و اتفاقات 
بسیاری هم هستند که نشان می دهند مردم برای جمع 
کردن بار خودرو های واژگون شده حاضر می شوند و به 
کمک هم می آیند. در همین خصوص دو عکس از یک نیسان 
با بار گوجه در اردبیل و یک نیسان پیاز در آذربایجان غربی 
منتشر شده است که گفته می شود مردم به سرعت به 
کمک راننده آمده و بار بر زمین ریخته شده را برایش جمع 
کرده اند. حتی در ماجرای نیسان اردبیلی، ماموران پلیس 
هم در کنار مردم قرار گرفته و گوجه ها را از کف جاده جمع 
کرده اند. کاربری نوشت: »اون دسته از کاربرانی که به 
تحقیر خودمون می پردازن خوبی این عکس ها و خبرها 

رو هم ببینن. این ها هم واقعیت جامعه و مردم ماست«.
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زباله را به قله نبریم!

»دیگه جایی نیست که زباله نریخته باشیم«؛ ویدئویی از 
ارتفاع چند هزار متری دماوند در فضای مجازی منتشر 
شده که تاسف و ناراحتی کاربران مختلفی را در پی داشته 
است. در این ویدئو یک کوهنورد به ما نشان می دهد که 
عده ای کوهنورد روی قله دماوند هم بطری آب و نوشابه 
و حتی اسپری شان را رها کرده  و رفته اند. کاربران زیادی 
نوشته اند که از کوهنورد و طبیعت گرد انتظار بیشتری می 
رود که حافظ محیط زیست و پاکی باشد. کاربری نوشت: »تو 
دریا، روی کوه، توی جنگل، می ترسم به زودی پامون به مریخ 
باز شه اون جا رو هم از زباله و پلاستیک پر کنیم«. کاربر 
دیگری نوشت: »چطور این قوطی ها و زباله ها رو وقتی که 
توشون چیزی داره از پایین به بالای قله میارید ولی وقتی 
خالی شدن و وزن کمتری دارن، حاضر نیستید تا یه سطل 

زباله حملشون کنید!«
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فروش داروی 5 هزار تومانی به 17 میلیون!

ویدئویی از یک گزارش در فضای مجازی منتشر شده 
که به بحث تهیه داروی رمدسیویر توسط خانواده های 
بیماران می پردازد و حاوی نکته های هشداردهنده ای 
است. داروی رمدسیویر فقط در بیمارستان های مرجع 
قابل تهیه است. رمدسیویر برای بیمارانی استفاده 
می شود که ریه شان درگیر ویروس شده اما در مراحل 
اولیه است و هنوز درگیری ریه آن قدر زیاد نشده که 
نیاز به استفاده از دستگاه ونتیلاتور باشد. مبلغ هر آمپول 
رمدسیویر در بیمارستان های مرجع یک میلیون و 300 
هزار تومان است اما همین دارو در بازار سیاه با مبالغ بالای 
50 میلیون تومان عرضه می شود و جای تاسف این جاست 
که با وجود همین مبالغ بالا، خیلی اوقات داروی تقلبی در 
بازار عرضه می شود. در یک نمونه که در این گزارش 
نشان داده می شود، داروی 17 میلیون تومانی صرفا یک 
آنتی بیوتیک ساده از کار درمی آید که قیمت آن تنها پنج 

هزار تومان است!

 پروژه اینترنت ماهواره ای استارلینک شرکت اسپیس ایکس  چیست، چه زمانی به ایران می رسد

 و  چه تدبیری باید در مقابل آن داشت؟ 

       اینترنت استارلینک

قبل از هرچیزی باید بدانید که این پروژه طرح بلند پروازانه 
متعلق به »ایلان ماسک« برای عرضه اینترنت از فضاست 
که توسط شرکت اسپیس ایکس در حال اجراست. اولین 
مــاهــواره در ســال 2015 پــرتــاب شــد و حــالا بــه گــزارش 
ایندیپندنت بعد از پنج سال این تعداد به 540 ماهواره 
رسیده است. این پروژه برای این راه اندازی شد که بسیاری 
از روستاییان در آمریکا اینترنت نداشتند و هزینه زیرساخت 
ها برای تحت پوشش قــراردادن روستاها بسیار بالا بود. 
ایلان ماسک می خواست با این کار به نقاطی که به دلیل 
دورافتادگی از شهرها از اینترنت محروم شده اند، اینترنت 
برساند.  گزارش کمیسیون ارتباطات فدرال ایالات متحده 
آمریکا )FCC( در سال 2016 نشان می داد که 62 درصد از 
آمریکایی ها فقط یک انتخاب برای ارتباطات پرسرعت ثابت 
داشته اند اما وقتی به آمار مناطق روستایی نگاه می کنیم؛ 
اوضاع از این هم بدتر است و 87 درصد مردم این مناطق 

فقط یک ISP برای دریافت خدمات در دسترس دارند.

     سرعت این اینترنت

ــزارش آی تی مــن، هر مــاهــواره استارلینک  با توجه به گ
از طریق لیزر با چهار ماهواره دیگر ارتباط دارد و به این 
ترتیب، می تواند داده ها را تقریبا با سرعت نور مبادله کند؛ 
این سرعتی است که فقط اینترنت مبتنی بر فیبرنوری 
می تواند تا حدودی با آن برابری کند. یک تست بتای اولیه 
که با همکاری استارلینک و نیروی هوایی آمریکا، با نام رعد 
و برق جهانی )Global Lightening( انجام شده، سرعت 
دانلودی معادل 610 مگابیت در ثانیه را نشان داده است. 
این تست اوایــل سال 2018 آغــاز و در آن از دو ماهواره 
استارلینک برای ارسال اطلاعات به رایانه های درون یک 

هواپیمای باربری  C-12 در حال پرواز استفاده شد.
در اینترنت ماهواره ای رایج و کنونی، این سیگنال باید 
3500 کیلومتر را طی کند تا به ماهواره برسد و بعد به سرور 
ــاره به ماهواره فرستاده  وب سایت برگردد، از آن جا دوب
شود و در آخر باز به رایانه شما برسد. به دلیل همین رفت 
و برگشت است که اینترنت ماهواره ای معمولا بین 500 
تا 600 میلی ثانیه تاخیر دارد اما در پروژه استارلینک، 
ماهواره ها در مدار نزدیک زمین، یعنی در فاصله 550 
کیلومتری قرار می گیرند که فاصله ای بسیار نزدیک تر از 
سایر ماهواره هاست. بنابراین تاخیر رفت و برگشت سیگنال 

نیز تا حد زیادی کاهش می یابد.
فوق  سرعت  هم  برثانیه  مگابیت   600 سرعت  چند  هر 
العاده ای است اما به گفته زومیت، اسپیس ایکس پیشتر به 
کمیسیون فدرال ارتباطات )FCC( وعده داده که  استارلینک 
درنهایت به سرعت اینترنت گیگابیت بر ثانیه دست می یابد 
که به نظر در حوزه تبادل اطلاعات انقلاب بزرگی خواهد بود.

     امکانات مورد نیاز برای وصل شدن به اینترنت

مهم ترین تجهیزات لازم، خود ماهواره های استارلینک 
هستند که هر کدام حدود 226  کیلوگرم وزن دارند. جدای 
از این ماهواره ها، برای این که بتوانید اینترنت را روی رایانه 
یا لپ تاپ تان داشته باشید نیاز به یک پایانه خاص دارید که 
به گفته ایلان ماسک به اندازه یک جعبه پیتزا خواهد بود که 
به نوعی نقش مودم را ایفا می کند و راه ارتباطی شما با 
ماهواره های استارلینک خواهد بود. البته هنوز از نحوه 
عملکرد و چگونگی در اختیار گذاشتن این پایانه ها جزئیاتی 

منتشر نشده است.

     چه زمانی قابل استفاده است؟

هدف اول اسپیس ایکس ارائه اینترنت در مناطق روستایی 
آمریکا و کاناداست. بعد از آن نیز، این شرکت امیدوار است این 
سرویس را در مناطق دیگر جهان توسعه بدهد. تاکنون 540 
ماهواره استارلینک در مدار قرار گرفته اند که این تعداد بخشی 
از کانادا و آمریکا را پوشش می دهد و قرار است به زودی به پنج 
میلیون نفر در آمریکا خدمات ارائه کند اما به نوشته آی تی من 
به نقل از ایلان ماسک، برای پوشش جهانی نیاز به 12 هزار 
ماهواره است که ارسال این تعداد ماهواره حدود 10 سال به 
طول خواهد انجامید. البته این نکته هم حائز اهمیت است که 

این پروژه 10 میلیارد دلار هزینه در برخواهد داشت.

     هزینه اینترنت ماهواره ای

این که ادعا می شود هزینه اینترنت ماهواره ای رایگان است، حرف 
بیهوده ای است. شاید این اینترنت در خارج از ایران نسبت به 
سرعتی که ارائه می دهد، هزینه زیادی نداشته باشد اما در کشور 

ما هزینه اشتراک آن نسبت به قیمت اینترنت بسیار بالاست.
همان طور که پیش از این نوشتیم برای اتصال به ماهواره های 
استارلینک، نیاز به پایانه ای به اندازه جعبه پیتزاست که تهیه آن 
بین 100 تا 300 دلار هزینه خواهد داشت، همچنین جدای 
از هزینه این پایانه، هم اکنون برای اشتراک ماهانه استفاده از 
این اینترنت هزینه ای حدود 80 دلار در نظر گرفته اند که با دلار 
25 هزار تومانی چیزی حدود ماهانه دو میلیون تومان خواهد 
شد. البته به احتمال زیاد   پرداخت این مبلغ در ایران مقدور 

نخواهد بود. 

     مشکلات جهانی شدن این پروژه

ــروژه استارلینک از ســوی اسپیس ایکس برای  ــرای پ اج
جهانی شدن، سختی های فنی و مالی زیادی دارد اما اگر 
توان فنی و مالی مهیا باشد و این پروژه اجرا شود، بازهم 
ایرادهایی برای جهانی شدن بر سر راه آن قرار دارد. کاربران 
اینترنت  موردنیاز   تجهیزات  از  استفاده  ــرای  ب جهانی 
ماهواره ای استارلینک، ممکن است با دو مشکل مواجه 
شوند. یکی از آن ها تحریم هایی است که آمریکا برای برخی 
کشورها در نظر گرفته است )البته ممکن است آمریکا با نیت 
خاص در این خصوص تحریم ها را کنار بگذارد.( مشکل دوم 
محدودیت در برخی کشورهاست که خرید، نصب و استفاده 
از این تجهیزات را غیر قانونی اعلام می کنند. البته پرداخت 
هزینه هــای اشتراک هم از دیگر مشکلات اســت که در 
بسیاری از کشورها کاربران راه های ارتباط بانکی برای 

پرداخت را به دلایلی از جمله تحریم ها در اختیار ندارند.

     علاج واقعه

با توجه به آن چه گفتیم باید یــادآوری کنیم که فناوری 
سرانجام مرزها را طی می کند و جهان را فرا می گیرد و 
با توجه به تجربه ای که در حوزه ورود ویدئو و ماهواره به 
ــم، لازم است مسئولان مربوط، سیاست  کشورمان داری
گذاری و تولید محتوا برای مواجهه با این طرح را از هم اکنون 
مدنظر داشته باشند و نگذارند تجربه ماهواره و ویدئو در 
کشور تکرار شود. اگر یادتان باشد در اوایل این دهه، خبری 
از اینترنت موبایل  نبود ولی حالا آن چنان گسترده شده که 
تعداد مشترکان اینترنت تلفن همراه به مراتب از مشترکان 
اینترنت خانگی فراتر رفته اســت. پس بــرای مراقبت از 
مشکلاتی که ممکن است در چند سال آینده که این اینترنت 
فراگیر شد، جامعه و کشور را تهدید کند، باید از هم اکنون 
تدبیری اندیشید و برای  تولید محتوا و چگونگی دسترسی 

کاری کرد و   علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

گاو پلنگ!

 سیستم
  فوق پیشرفته
 قفل موتور

توی این 
روزهای 

کرونایی که 
بعضیا به سراغ 

دوچرخه 
هاشون رفتن، 

کاش بیشتر 
رعایت کنیم 
و توی مسیر 

دوچرخه پارک 
نکنیم

دو تا گاودار آمریکایی گاوشون رو شکل ببر 
رنگ  زدن، بعد گاو رو تو مراتع ول کردن، مردم 

هم از ترس بهش حتی نزدیک نمی شدن!

رد پای انسان در طبیعت!

یک آرایشگر 
گرگانی در 

روزهای 
کرونایی با 

هنرش به خیلی 
از آدم های دور و 
برش که نیازمند 

بودن کمک 
کرده! لازم 

نیست برای خیّر 
شدن پولدار بود

جایی برای دوچرخه ها نیست!

کار خوب

احتمالا 
صاحب موتور 

به این امید 
موتورش رو 
این جوری 

قفل کرده که 
دزده وقتی 

این صحنه رو 
دید از خنده 

بیفته و روده بر 
شه!

اسم این نهنگ 
 blade runner

است. سال 
2001 به یه 

 قایقی گیر 
می کنه و 

نتیجه اش میشه 
 این زخما! 

 زنده می مونه 
ولی خیلی 

عکس 
غمگینیه!

اینترنت ماهواره ای در ایران 
بلوف یــــا واقعــی؟ 

نشانه هایی که خبر از هک شدن گوشی شما می دهد!

با پیشرفتی که در زمینه فناوری به وجود آمده، تقریبا  هک کردن همه چیز امکان پذیر است و گوشی های موبایل هم از این مسئله 
مستثنا نیستند. هک گوشی موبایل می تواند با اهدافی مثل ردیابی شما و غیره هم صورت گیرد.  خوشبختانه زمانی که گوشی یا 
تبلتی هک شود، نشانه های مشکوک و خاصی در آن نمایان خواهد شد. برای شناسایی این نشانه ها توصیه می کنیم به مطالب 

اینفوگرافی که در همین زمینه تهیه شده توجه کنید. 


